⁹⁾ Der Senat und das römische Volk an Konrad (Ep. Wib. No. 214, S. 333 f.): *Appropinquet itaque nobis imperialis celeriter vigor, quoniam, quicquid vultis, in Urbe obtinere poteritis, et . . . potenter in Urbe, que caput mundi est, ut optamus, habitare, toti Italiae et regno Teutonico, omni clericorum remoto obstaculo, liberius et melius quam omnes fere antecessores vestri dominari valebitis. Sine mora ergo precamur ut veniatis.*

¹⁰⁾ Der Senat und das römische Volk an Konrad (Ep. Wib. No. 214, S. 334): *Sciatis preterea, quod pontem Milvium extra Urbem parum longe, per tempora multa pro imperatorum contrario destructum, nos, ut exercitus vester per eum transire queat, et ne Petri Leonis per castellum Sancti Angeli vobis nocere possint, ut statuerant cum papa et Siculo, magno conamine restauramus; et in brevi temporis spacio muro fortissimo et silicibus . . . complebitur . . .*

Rex valeat; quicquid cupit, obtineat super hostes;
imperium teneat, Romae sedeat, regat orbem
princeps terrarum, ceu fecit Iustinianus.
Caesaris accipiat Caesar, que sunt sua presul,
ut Christus iussit, Petro solvente tributum. —

Ueber den Vertrag Eugen's mit Roger vgl. 1149, I, 35.

empfang Wibald die Anweisung, sich zusammen mit dem Kanzler Arnold bereit zu halten, binnen kurzem die Reise nach Italien anzutreten¹¹⁾. Allein plötzlich änderte Konrad seine Dispositionen: die Gesandtschaft wurde bis auf weiteres vertagt. Zunächst mag ein andauerndes Tertianfieber, welches den König in den letzten Tagen des August befiel, die Veranlassung dazu geboten haben. Die Krankheit schien periodisch zu weichen, kehrte aber wieder, so daß er erst nach sechs Monaten, im April 1150, völlig von dem Uebel befreit wurde¹²⁾. Seine Genesung verdankte er vornehmlich der Kunst eines italienischen Arztes, Namens Petrus. Derselbe war früher Geistlicher gewesen und von Anaclet II. zum Erzbischof von Capua consecrirt worden. Aber vermuthlich auf dem Lateranconcil 1139 wurde er von Innocenz II. entsetzt und betrieb nunmehr die Heilkunde¹³⁾.

Jedoch nicht die Krankheit allein bewirkte eine Aenderung in Konrad's Entschlüssen. Die Nachrichten, welche er über das Ver-

¹¹⁾ Der Notar Heinrich an Wibald (Ep. Wib. No. 182, S. 302): *Secretum est, quod dico. Dominus rex legationem tam ad Romanos quam ad domnum papam consilio fidelium suorum ordinare intendit. In hoc consilio discretio vestra domno regi necessaria erit.* — Wibald an Konrad (Ep. No. 201, S. 319): *Postquam a vestra celsitudine mandatum accepimus, quatinus ordinatis rebus nostris ita expediti et parati essemus, ut legationem vestram ad domnum papam et urbem Romanam cum cancellario vestro in brevi tempore perferremus.* — Er berichtet alsdann über ein Ereigniß vom 7. September (vgl. Ann. 29), welches während der Vorbereitungen zur Reise geschah. — Den Kanzler Guido setzte Wibald sofort in Kenntniß (Ep. No. 195, S. 314): *Implevissemus manu vestram scedula maiore, quae de omni statu regni et de rebus, quae ad vos pertinent, plenius contineret, nisi quod a domino nostro rege nobis iniunctum est, ut legationem eius ad domnum papam . . . perferamus. Presentes itaque ista tutius et iocundius tractabimus.* — Und Ep. No. 194, S. 314 an denselben: *Credimus, quod faciem vestram ante purificationem sanctae Mariae (2. Februar 1150) videamus.*